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سرمقاله

 توسعه انرژی خورشیدی
راهی برای برون‌رفت اصفهان 

از مشکلات
ادامه از صفحه یک:‌ کشورهای پیشرفته‌ای مانند آلمان 
و ژاپن مثال‌هایی خوبی هستند که با سرمایه‌گذاری در این 
حوزه، نه‌تنها به کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی دست 
یافته‌اند، بلکه توانسته‌اند زمینه اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی 
را نیز فراهم کنند. این تجارب می‌تواند الگویی مناسب برای 
اصفهان باشد تا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی و استفاده 

از تجربیات بین‌المللی، گام‌های مؤثری در این زمینه بردارد.
خورشیدی  انرژی  توسعه  زیست‌محیطی،  فواید  بر  علاوه 
می‌تواند به بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک کند. کاهش 
آلودگی هوا به معنای کاهش بیماری‌های تنفسی و قلبی 
عروقی و افزایش سلامت عمومی است. همچنین، استفاده از 
انرژی خورشیدی در منازل و ساختمان‌ها می‌تواند هزینه‌های 
انرژی را کاهش دهد و به خانواده‌ها امکان پس‌انداز بیشتر را 

بدهد و معضل ناترازی انرژی را نیز در بلندمدت حل کند.
بدون شک توسعه انرژی خورشیدی باید به‌عنوان یک راهبرد 
کلیدی در برنامه‌ریزی شهری و توسعه پایدار اصفهان در 
نظر گرفته شود. با همکاری و هماهنگی میان دولت، بخش 
خصوصی و جامعه مدنی، می‌توان اصفهان را به نمونه‌ای 
موفق در استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر تبدیل کرد و به 
کاهش آلودگی هوا و بهبود کیفیت زندگی شهروندان کمک 
کرد. این مسیر، نه‌تنها به حفظ محیط‌زیست کمک می‌کند، 
بلکه به توسعه اقتصادی و اجتماعی پایدار نیز منجر خواهد شد. 
مسیری که هرچه زودتر آغاز شود به حل زودتر مشکلات 

منجر خواهد شد.

 پذیرش FATF به لغو تحریم‌ها منجر می‌شود؟
 بررســی‌ها و اظهارات کارشناســان نشان می‌دهد که 
عضویــت در FATF نمی‌تواند منجر بــه لغو تحریم‌های 
اقتصادی علیه ایران شود و تحریم‌ها به دلیل ماهیت سیاسی 
و اهداف گســترده‌اش، فراتر از استانداردهای FATF عمل 

می‌کنند.
 به گزارش فارس، تحریم‌های اقتصادی علیه ایران یکی 
از پیچیده‌ترین مسائل سیاست خارجی کشور در سال‌های 
اخیر بوده و همین موضوع باعث شــده همواره مطرح شود 
که تصویب معاهداتی مانند FATF می‌تواند راهی برای لغو 
این تحریم‌ها باشد. موافقان FATF معتقدند که عضویت در 
این معاهده می‌تواند کلید رفع تحریم‌ها باشد. اما کارشناسان 
و تحلیلگران بسیاری به این دیدگاه به‌طورجدی نقد دارند و 
معتقدند که تصویب چنین معاهداتی به‌هیچ‌عنوان موجب لغو 
تحریم‌ها و حل مشکلات اقتصادی کشور نمی‌شود. مالک 
شریعتی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی هم 
 FATF در باره این موضوع گفت که »دســتورالعمل‌های
ارتباطی با موضوع تحریم‌ها ندارد و برعکس، اجرای آن در 
شرایط تحریمی به زیان کشوری است که تحت تحریم قرار 
دارد.« شــریعتی همچنین بیان کرد که قاعدتاً وقتی تحت 
تحریم هستیم باید مسیرهایی را برای تقویت منافع کشور 
و دورزدن تحریم‌ها به دســت بیاوریم که شفاف‌شــدن آن 
مســیرها به ضرر کشور است. اصرار بر این موضوع به نظر 
می‌آید که نه‌تنها کمکی به تقویت معیشت مردم نمی‌کند؛ 

بلکه به ضرر آن هم خواهد شد.
ÁÁاشتباه است FATF تصور رفع تحریم‌ها با 

 شیبانی، رئیس سابق بانک مرکزی نیز دراین‌خصوص 
می‌گوید که »تحریم‌های آمریکا که عمدتاً از طریق کنگره 
و سنا تصویب می‌شود، متنوع و پیچیده هستند. تحریم‌های 
ثانویه‌ای که علیه ایران اعمال شده، به‌هیچ‌وجه با عضویت 
در FATF رفــع نمی‌شــود. او می‌گوید کــه آمریکا برای 
هرگونه رفع تحریم، پیش‌شرط‌های ویژه‌ای دارد که از جمله 
آنها می‌توان به توقف فعالیت‌های موشــکی ایران یا تغییر 
سیاست‌های منطقه‌ای اشاره کرد.« شیبانی تأکید می‌کند: 
این تصور که عضویت در FATF تمامی تحریم‌ها را برطرف 
خواهد کرد، یک اشتباه است. تجربه گذشته نشان داده است 
که حتی پس از برجام، آمریکا به تحریم‌های خود ادامه داد. 
کارشناسان و تحلیلگران بسیار دیگری نیز بر این باورند که 
تحریم‌هایی که بر ایران اعمال می‌شــود، علاوه بر این که 
محدود به موضوعات پول‌شــویی و تأمین مالی تروریسم 
که مرتبط با FATF اســت، به جنبه‌های گســترده‌تری از 

سیاســت و اقتصاد نیز وارد می‌شود. آنها معتقدند ازآنجاکه 
تحریم‌های اقتصادی آمریکا بر اساس سیاست‌های کلان 
این کشور علیه ایران، به طور عمده به تغییر رفتار ایران در 
زمینه‌هایی همچون برنامه هســته‌ای، حمایت از گروه‌های 
مقاومت و سیاست‌های منطقه‌ای متکی است، عضویت در 
FATF به‌تنهایی نمی‌تواند تأثیری در این زمینه‌ها بگذارد. 
عباس پاپی زاده عضو هیئت‌رئیسه مجلس هم در گفت‌وگو 
با خبرنگار فــارس با بیان اینکه نباید سیســتم‌های مالی 
خودمان را در قالب FATF آشکار کنیم، گفت: شفاف‌شدن 
این سیســتم‌ها در زمــان تحریم به مبــادلات اقتصادی 
کشــور و معیشت مردم آسیب می‌زند. او با بیان اینکه نباید 
سیستم‌های مالی خودمان را در قالب FATF برای دشمنان 
قسم‌خورده کشور عیان کنیم، عنوان کرد: »شفاف‌شدن این 
سیســتم‌ها در زمان تحریم ما را دچار مشکل می‌کند و به 
مبادلات اقتصادی کشور آسیب می‌زند.« تحریم‌های ایران 
به چند دسته تقسیم می‌شود که هرکدام با ابزارهای متفاوتی 
اعمال شــده‌اند. از جمله این تحریم‌ها، تحریم‌های ثانویه، 
تحریم‌های نفتی، تحریم‌های بانکی و تحریم‌های اقتصادی 
علیه بخش‌های خاص از جمله صنعت خودرو و پتروشیمی 

هســتند. کارشناســان اقتصادی و بین‌الملل می‌گویند که 
عضویت در FATF هیچ تأثیری بــر این نوع از تحریم‌ها 
نخواهد داشــت. در حقیقت، بســیاری از این تحریم‌ها در 
راستای مسائل سیاسی و استراتژیک است که هیچ ارتباطی 

به رعایت استانداردهای FATF ندارد.
ÁÁ ضرورت تقویــت اقتصاد داخلی و کاهش 

وابستگی به خارج
 در این شرایط، کارشناسان بر این نکته تأکید دارند که 
برای مقابله مؤثر با تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی ناشی از 
آن‌ها، کشــور باید بیشتر بر تقویت اقتصاد داخلی و کاهش 
وابســتگی به خارج تمرکز کند. به گفته تحلیلگران، تمرکز 
صرف بر عضویت در معاهدات بین‌المللی و توافقات نمی‌تواند 
راهکار بلندمدت و مؤثری برای حل مشــکلات اقتصادی 
باشد. در عوض، توسعه زیرســاخت‌های داخلی و تکیه بر 
توانمندی‌های بومی می‌تواند کشــور را در برابر تحریم‌ها و 
بحران‌های جهانی مقاوم‌تر کند. داریوش اســماعیلی استاد 
دانشــگاه و عضو سابق کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
تأکید می‌کند که »تقویت تولید داخلی می‌تواند در کاهش 
آسیب‌پذیری کشور در برابر نوســانات اقتصادی جهانی و 

تحریم‌ها کمک شایانی کند. او ادامه می‌دهد که تولید داخلی 
نه‌تنها موجب کاهش وابســتگی به واردات کالا و خدمات 
می‌شــود، بلکه با ایجاد فرصت‌های شغلی و افزایش درآمد 
افراد، معیشت مردم را نیز بهبود می‌بخشد. به‌علاوه، با حمایت 
از صنایع داخلی و فناوری‌های بومی، کشور می‌تواند به‌تدریج 
از وابستگی به واردات کالاهای فناوری محور رهایی یابد و 
به‌جای آن خود به صادرکننده فناوری تبدیل شــود. علاوه 
بر این، بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان مسائل سیاسی 
هم بر این باورند که تقویت اقتصاد داخلی می‌تواند استقلال 
سیاسی کشور را نیز تقویت کند. آنها می‌گویند کشوری که 
در زمینه‌های مختلف اقتصادی خودکفا باشــد، قادر خواهد 
بود سیاســت‌های خارجی مستقل‌تری را دنبال کند و کمتر 
تحت‌فشار و تأثیر سیاست‌های کشورهای خارجی قرار گیرد. 
این استقلال اقتصادی، موجب افزایش قدرت چانه‌زنی ایران 
در سطح بین‌المللی خواهد شد و کشور می‌تواند با کشورهای 

دیگر از موضعی قوی‌تر وارد مذاکرات شود.
ÁÁ لزوم تقویت صنایع داخلی و فناوری‌های 

پیشرفته
 ازآنجایی‌که یکی از جنبه‌های مهم تقویت اقتصاد داخلی، 
سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه و فناوری‌های نوین است. 
بسیاری از کارشناسان می‌گویند که اگر ایران بتواند به تقویت 
صنایع داخلی و فناوری‌های پیشرفته بپردازد، نه‌تنها قدرت 
اقتصــادی خود را افزایش خواهد داد، بلکه این امر می‌تواند 
به رشــد صنایع جدید و افزایش بهره‌وری در صنایع موجود 
منجر شــود و این فرایند بهبود کیفیت محصولات و ایجاد 
مزیت‌های رقابتی در بازارهای جهانی را نیز به دنبال خواهد 

داشت.
ÁÁدر نهایت چه باید کرد؟ 

 در نهایت، بسیاری از کارشناسان بر این باورند که برای 
رفع مشکلات اقتصادی کشــور و مقابله با تحریم‌ها، نیاز 
به یــک رویکرد جامع‌تر و درازمدت داریم. این رویکرد باید 
علاوه بر تعامل با کشورهای دیگر و عضویت در معاهدات 
بین‌المللی، بر توسعه و تقویت توانمندی‌های داخلی کشور 
تمرکز کند. حجت‌الاسلام سلیمی عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
شورای می‌گوید که به‌جای آن که تمام امیدها به عضویت در 
FATF معطوف شود، بهتر است که سیاست‌های اقتصادی 
و تجاری کشــور به ســمت تقویت تولید داخلی، نوآوری و 
افزایش بهره‌وری پیش بــرود. در این صورت، نه‌تنها ایران 
می‌تواند در برابــر تحریم‌ها مقاومت کند، بلکه به‌تدریج به 

یکی از قدرت‌های اقتصادی منطقه تبدیل خواهد شد.

 حمایت از صندوق‌های اثرگذار 
رویکرد معاونت علمی و فناوری

 معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با بیان 
اینکه رویکــرد معاونت علمی، حمایت و تقویت صندوق‌های 
خوب و توانمند است، گفت: آن دسته از صندوق‌های پژوهش و 
فناوری که فعالیتی شفاف و گام‌های اثربخش‌تری در حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان برمی‌دارند مورد حمایت معاونت علمی 

نیز قرار دارند.
 به گزارش صداوســیما، نشست هم‌اندیشــی معاون علمی 
رئیس‌جمهور و اعضای هیئت‌مدیره صندوق پژوهش و فناوری 
استان البرز برگزار شد و اعضای هیئت‌مدیره صندوق پژوهش و 
فناوری استان البرز، با معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کردند. حســین افشین، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور در این نشست، 
با بیان این‌که توســعه زیســت‌بوم فناوری، نوآوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان، مستلزم راهکارهای نوآورانه تأمین مالی، حمایت‌های 
تضامنی کارآمد و تقویت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی است، 
گفــت: رویکرد معاونت علمی، حمایت و تقویت صندوق‌های 
خوب و توانمندی اســت که در توســعه اقتصاد دانش‌بنیان 
نقشــی اثرگذار ایفا می‌کنند. او با اشاره به عزم جدی معاونت 
علمی در حمایت و تقویت شفافیت فرایندها و نقش‌آفرینی این 
صندوق‌ها در توسعه اقتصاد دانش‌بنیان اظهار کرد: آن دسته از 
صندوق‌های پژوهش و فناوری که فعالیتی شفاف دارند، گام‌های 
اثربخش‌تری در حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برمی‌دارند و 
بر توسعه زیست‌بوم فناوری و نوآوری متمرکزتر هستند، به‌عنوان 
یک صندوق با کارآمدی مطلوب و توانمندی بالا، مورد حمایت 
معاونت علمی نیز قــرار دارند. معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، صنــدوق پژوهش و فناوری البرز را 
در زیست‌بوم فناوری و نوآوری، توانمند و کارآمد ارزیابی و ابراز 
امیدواری کرد با استمرار و اهتمام بر اجرای توافقاتی که بین این 
صندوق و معاونت علمی وجود دارد، گام‌های ارزشمندی برای 
حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، توسعه فناوری‌های راهبردی 
مرز دانش و رونق زیست‌بوم فناوری و صنعت دانش‌بنیان کشور 
صورت بگیرد. افشین همچنین بر ضرورت نقش‌آفرینی هوش 
مصنوعــی تأکید کرد و افزود: صندوق‌های پژوهش و فناوری 
نقش حیاتی در توسعه فناوری‌های پیشرفته و نوظهور، از جمله 
هوش مصنوعی دارند. این صندوق‌ها با حمایت از پژوهش‌های 
بنیادی و کاربردی، بستری برای رشد و پیشرفت علمی کشور 
فراهم می‌کنند. در این نشست همچنین حسن محمدعلی‌زاده 
رئیس هیئت‌مدیره، شاهین ظهوری نایب‌رئیس هیئت‌مدیره، 
علیرضا باباخان مدیرعامل صنــدوق، امیررضا برکتین عضو 
هیئت‌مدیره صندوق پژوهش و فناوری البرز به معرفی عملکرد 

این صندوق، برنامه‌ها و بیان دیدگاه‌هایشان پرداختند.

 دولت ملزم به اجرای کامل 
متناسب‌سازی حقوق 

بازنشستگان
 رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حقوق بازنشستگان 
اولویت مجلس است، گفت: مجلس با تصویب قوانین دائمی 
و پایدار برای حل ریشه‌ای مشکلات بازنشستگان زیرساخت 
قانونی لازم را ایجاد کرده اســت و دولت ملزم به اجرای کامل 

این قوانین است.
 به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف در دیدار رئیس و اعضای 
کانون عالی کارگران بازنشسته کشوری و رئیس اعضای کانون 
کارگران بازنشسته و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی تهران 
به تشریح اقدامات مجلس در راستای حمایت از بازنشستگان 
پرداخت و گفت: همیشه معتقدم مشکلات را باید ریشه‌ای حل 
کنیم، نه اینکه با تصمیمات عجولانه، مشکلات جدیدی ایجاد 
کنیم. او به یکی از تصمیمــات مهم مجلس در برنامه هفتم 
پیشرفت اشــاره کرد و افزود: مجلس برای حمایت از حقوق 
بازنشســتگان، یک درصد از مالیات بر ارزش‌افزوده را به این 
موضوع اختصاص داده است و این منبع پایدار، هرساله افزایش 
می‌یابد؛ به‌طوری که امســال ۷۰ هزار میلیارد تومان و در سال 
۱۴۰۴ حدود ۱۰۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود. قالیباف با انتقاد 
از توقف افزایش حقوق بازنشســتگان به‌اندازه تورم در برنامه 
ششــم، اعلام کرد: ما این محدودیت را در برنامه هفتم حذف 
کردیم تا در سال‌های آینده، امکان افزایش حقوق بازنشستگان 
متناسب با تورم وجود داشته باشد. رئیس مجلس همچنین از 
الزام دولت به پرداخت دیون تأمین اجتماعی خبر داد و اظهار کرد: 
در برنامه هفتم، دولت حق ندارد پرداخت دیون تأمین اجتماعی 
را به تعویق بیندازد و همچنین طبق قانون حقوق بازنشستگان، 
مانند حقوق کارمندان، تکلیف اجتناب‌ناپذیر است و باید به‌صورت 
کامل اجرا شود. قالیباف در ادامه راجع به متناسب‌سازی حقوق 
بازنشستگان ابراز کرد: طبق توافق مجلس و دولت، باید از آذرماه 
امسال فرمول متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان لحاظ شود و 
همچنین طبق قانون متناسب‌سازی این فرمول باید از ابتدای 
سال ۱۴۰۳ اعمال شود؛ لذا اگر دستگاهی در سال جاری این ۴۰ 
درصد را اعمال نکرده است، مبلغ امسال به‌عنوان دیون قطعی 
برای بازنشستگان محسوب شود و باید همراه با ۳۰ درصد سال 
بعد، اعمال شود. رئیس مجلس در پایان تأکید کرد: این مصوبات 
قانونی است و دولت موظف به اجرای آن‌هاست. اگر دولت معتقد 
است قانون مشکلی دارد، باید درخواست اصلاح دهد؛ در غیر این 

صورت، باید قانون را به طور کامل اجرا کند.

 ایجاد زیرساخت‌ها برای 
اجرایی‌شدن معاهده جامع 

ایران و روسیه
 کارشـناس مسـائل بین‌الملل گفت: قرارداد بسـتن 
شـرط لازم اسـت؛ امـا شـرط کافـی نیسـت. آنچـه که 
همـکاری اقتصـادی را تقویت می‌کند اجـرای توافقات 
اسـت کـه اجرای ایـن توافقـات منوط به زیرسـاخت‌ها 

است.
 حسـن بهشـتی‌پور در گفتگـو بـا مهـر، بـا اشـاره 
بـه معاهـده جامع راهبـردی مشـترک ایران و روسـیه، 
به‌روزرسـانی  درواقـع  توافقنامـه  ایـن  داشـت:  اظهـار 
پیمـان قبلـی اسـت. رونـد مذاکـره بـا طـرف روسـی 
جهـت به‌روزرسـانی ایـن سـند دو سـال طول کشـید. 
او ادامـه داد: زمـان ایـن پیمـان ۲۰ سـال تعییـن شـده 
و نـکات مهمـی برای نقشـه راه دو کشـور وجـود دارد؛ 
بنابرایـن بـرای اثربخشـی بیشـتر ایـن توافقنامـه نیـاز 
اسـت کـه قراردادهـا ذیـل ایـن توافقنامـه امضا شـود. 
البتـه در برخی موارد قراردادهایی وجود دارد. کارشـناس 
مسـائل بین‌الملـل گفـت: یکـی از مشـکلات مـا بـا 
روسـیه ایـن اسـت کـه قراردادهـا امضـا می‌شـود؛ امـا 
اجرایـی نمی‌شـود. بهشـتی‌پور بـا اشـاره بـه جنبه‌های 
مختلـف ایـن توافقنامـه، عنـوان کـرد: ایـن توافقنامـه 
اقتصـادی،  فرهنگـی،  از جملـه  مختلفـی  جنبه‌هـای 
حمل‌ونقـل ریلـی، جـاده‌ای و هوایـی، انـرژی، مقابله با 
تروریسـت، پول‌شـویی، همـکاری سـایبری و… دارد؛ 
بنابرایـن فرصـت خوبـی بـرای اجراشـدن اقدامـات در 
ایـن حوزه‌هـا اسـت. او بـا بیـان اینکـه در ایـن معاهده 
همـکاری دفاعـی و امنیتـی هـم لحـاظ شـده اسـت، 
تصریـح کـرد: البتـه بیشـترین بندهـای ایـن توافقنامه 
بـه مسـائل اقتصادی اختصـاص پیدا کرده اسـت و این 
نشـان‌دهنده اهمیـت همـکاری اقتصادی اسـت. وقتی 
منافـع کشـورها بـه یکدیگـر گـره می‌خـورد، در تمـام 
زمینه‌هـای سیاسـی، دفاعـی و امنیتی تأثیـر می‌گذارد؛ 
یعنی مادامی‌که کشـورها منافع مشـترک دارند، بیشـتر 
هـوای یکدیگـر را دارند و این منافع، عمدتاً در مسـائل 
اقتصـادی بیشـتر جلـوه دارد. بهشـتی‌پور عنـوان کـرد: 
ایـران و روسـیه هـر دو تحریـم هسـتند؛ لذا شـرایطی 
فراهم شـده کـه می‌توانند خودشـان ابتکاراتـی را برای 
توسـعه فعالیت‌هـای اقتصـادی انجـام دهنـد. او تأکید 
کرد: قرارداد بسـتن شـرط لازم اسـت؛ اما شـرط کافی 
نیسـت. آنچـه که همکاری اقتصـادی را تقویت می‌کند 
اجـرای توافقـات اسـت که اجـرای این توافقـات منوط 
به زیرسـاخت‌ها اسـت. میان ایران و روسـیه مشکلات 
بانکـی و بیمـه‌ای وجـود دارد و باید این مشـکلات حل 
شـود. کارشـناس مسـائل بین‌الملل عنوان کرد: مسئله 
دیگر، بحث بازاریابی در کشـور روسـیه اسـت که امری 
مهـم اسـت. گاهی اوقـات بازرگانـان به‌صـورت فردی 
عمـل می‌کننـد؛ بنابراین زیرسـاخت ایجادکـردن یکی 
از ضرورت‌هـا اسـت تـا بتـوان قراردادهـا اجرایی شـود. 
بهشـتی‌پور در پایـان بـا بیـان اینکـه حجم تجـارت ۴ 
میلیـارددلاری میان ایران و روسـیه رقم خوبی نیسـت، 
خاطرنشـان کـرد: اگـر این اقدامـات انجام شـود، انتظار 
مـی‌رود طی ۲۰ سـال آینـده روابط اقتصادی دو کشـور 

افزایـش یابد.

خبــر

خبــر

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2448- 1- برابر رای شــماره ۳۵۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۹/14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی مالکیت خانم طاهره حجتی زاده به شناســنامه 
شماره ۱۲۷۰۷۳۸۵۱۸ کدملی ۱۲۷۰۷۳۸۵۱۸ صادره اصفهان فرزند رمضانعلی )بدلیل معلولیت( 
با قیمومت پدرش )آقای رمضانعلی حجتی زاده فرزند رضا دارای شناســنامه شماره ۱۳ و شماره 
ملی ۱۲۸۸۷۴۴۰۹۹ صادره از اصفهان( در ششــدانگ یکباب خانه مسکونی به مساحت ۱۱۸/17 
مترمربع پلاک شماره ۱۰۴ فرعی از ۴۴۸۳ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب 
اصفهان، از طرف اکبر شریفیان فرزند ابراهیم به پدر و مادر متقاضی )یعنی: رمضانعلی حجتی زاده 

و ربابه شریفیان دستجردی( واگذار گردیده است، سپس از طرف نامبردگان اخیرالذکر به فرزندشان 
)متقاضی( صلح معوض گردیده است و تعدادی از ورثه ی مرحوم اصغر شریفیان دستجردی )مالک 
رســمی( به اسامی: عصمت، ابراهیم، اسداله، احمد و افسانه شریفیان در جلسه هیات حاضر و به 
موجب مشــروحه مورخ ۱۴۰۳/۹/5 اعلام نمودند: ))با صدور سند مالکیت ششدانگ یکباب خانه 
به مساحت ۱۱۸/17 متر مربع در پلاک ثبتی ۴۴۸۳/104 بخش ۵ ثبت اصفهان بنام خانم طاهره 
حجتی زاده و نیز با کسر سهام از سند مالکیت مورثمان )مرحوم اصغر شریفیان دستجردی( به شماره 
سند ۷۶۳۶۴ مورخ ۵۲/۱۰/8 دفترخانه ۷ اصفهان، موافق بوده و در این خصوص حق هرگونه ادعا و 
اعتراضی را از خود سلب و ساقط می نماییم((. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15  تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1403/10/30 مهدی شبان- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه جنوب اصفهان 1856948/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهی ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
2452- 1- برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۵۸۵۹ مــورخ 1403/09/20 هیات اول/دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید 
الحاکی به شناسنامه ایران فرزند اسداله در قسمتی از/ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری 

کشاورزی به مساحت 670/67 مترمربع پلاک شماره ۱۱۳ اصلی واقع در اصفهان بخش 6 حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تأئید )انتقال عادى و مع الواسطه از طرف رضا دهقانی که بموجب 
بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک مذکور میباشــد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/15  
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/30 حمیدرضا خسروی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک جنوب 

شرق اصفهان 1858693/م الف

 نقش مؤثر اصناف در پویایی اجتماعی

 معاهده ایران و روسیه به سود آینده اقتصادی و امنیتی کشور

 استاندار اصفهان گفت: اصناف در زمینه امیدآفرینی، ایجاد 
نشاط و اعتماد و وفای به عهد، پیشگام و جریان‌ساز هستند و از 

نقش بالایی در پویایی اجتماعی برخوردارند.
 به گزارش ایرنا، مهدی جمالی‌نژاد در اجلاس ماهانه اتاق 
اصناف مرکز اســتان با اشاره به اینکه پویایی اجتماعی مبحث 
متنوعی اســت که حیات یک منطقه و جریان زندگی را نشان 
می‌دهد، اضافه کرد: باید فاصله بین دستگاه‌های اجرایی از جمله 
استانداری، شهرداری، ارگان‌های نظارتی با اصناف کم شود تا 
نشاط، اعتمادآفرینی و سرزندگی را برای شهر و استان خود به 
ارمغان بیاوریم. او اصناف را از ارکان اقتصادی کشــور توصیف 
کرد که در ایجاد اشــتغال، تولید کالا، خدمات و توزیع عادلانه 
ثروت و امکانات نقش مهمی دارند. جمالی‌نژاد ادامه داد: نقش 
اصلی اصناف، اقتصادی است؛ اما نقش‌های مهم دیگری هم در 
حوزه‌های اجتماعی، فرهنگی، تقویت انسجام اجتماعی و ترویج 
فرهنگ کار بر عهده دارند. استاندار اصفهان اظهار داشت: مسائل 
استان خیلی زیاد است و با مسائلی از جمله تنش آبی، ناترازی 
انرژی، مشکل برق، گاز، آب، آلودگی هوا، آسیب‌های اجتماعی و 
فرونشست زمین مواجهیم اما مهم‌تر از همه اینها، موضوع کاهش 
نشــاط، امید و اعتماد اجتماعی است. او با بیان اینکه بعضی از 
مسائل را می‌توانیم در داخل استان حل کنیم، افزود: اتحادیه‌ها 
و اصنــاف مطالبات به حقی دارند که باید موردتوجه قرار گیرد؛ 

اما از طرف دیگر حاکمیــت و دولت هم انتظاراتی دارند و باید 
با یک گفتمان مشترک، بکوشیم تا نشاط اجتماعی به اصفهان 
بازگردد. استاندار اصفهان گفت: قصد داریم ارتباط مستمر، طبیعی 
و نظام‌مندی با اتحادیه‌ها و اصناف اســتان برقرار کنیم و باید 
اقداماتی انجام دهیم تا بتوانیم به نشاط کسب‌وکار، کارآفرینی 
و فن آفرینی و اشتغال برسیم. رئیس اتاق اصناف اصفهان نیز 

در این نشســت با اشــاره به اینکه ۸۵ اتحادیه با بیش از ۱۳۰ 
هزار واحد صنفی در مرکز استان فعال است، گفت: یک‌سری از 
مسائل اصناف، ملی است و باید توسط مسئولان ارشد استان در 
سطح کلان مطرح شود؛ اما یک‌سری از مسائل در داخل منطقه 

قابل‌رسیدگی است.
 محمد نمکی‌زاده با بیان اینکه قانون در اســتان اصفهان 

تا حد ۱۲۰ درصد اجرا می‌شــود، تاکید کرد: تکالیفی را برای ما 
وضع می‌کنند که طاقت اجرای آنها را نداریم. او اضافه کرد: این 
تکالیف برای ما هزینه‌بَر است و امکان انجام خیلی از آنها برای 
اصناف وجود ندارد کمااینکه طرح زوج و فرد برای تاکسی‌تلفنی‌ها 
و وانت تلفنی‌ها نیز در اصفهان اجرا می‌شود. رئیس اتاق اصناف 
استان اصفهان بیان کرد: ارتزاق رانندگان تاکسی و وانت تلفنی‌ها 
از همین طریق انجام می‌شــود و آنها تنها سه روز در هفته را 
می‌توانند کار و فعالیت داشــته باشند. او افزود: نهادها، ارگان‌ها 
و ســازمان‌های مختلف برای ایجاد درآمد پایــدار برای خود، 
فشارهای مضاعفی بر اصناف تحمیل می‌کنند. نمکی زاده گفت: 
صنایع‌دستی از ۵۲ سال گذشته تاکنون دارای اتحادیه بوده؛ اما 
اداره کل میراث‌فرهنگی استان، فروشگاه‌های میدان امام )ره( 
را مجبور کرده اســت که مجوز خود را از این سازمان دریافت 
کنند در غیر این صورت پروانه آنها باطل خواهد شــد. او افزود: 
میراث‌فرهنگی می‌تواند ۵۰ درصد به اعضای خود تخفیف بدهد؛ 
اما اتحادیه نمی‌تواند چنین کاری بکند و این امر فشار مضاعفی 
به اصناف و اتحادیه‌ها وارد می‌سازد. رئیس اتاق اصناف اصفهان 
ادامه داد: ما انتظار نداریم که زنجیره تولید را در اختیار اصناف قرار 
دهید بلکه می‌خواهیم این زنجیره را تکمیل کنید تا از ابتدا تا انتها 
در اختیار یک مجموعه قرار گیرد. او اضافه کرد: اصناف حلقه‌های 

آخر به مصرف‌کننده هستند و بالاترین فشار را تحمل می‌کنند.

 نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: 
سفر آقای پزشکیان به روسیه و امضای معاهده میان ایران و 
روسیه نقطه عطفی در سیاست خارجی دولت چهاردهم است.

 سید مرتضی محمودی، عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا درباره سفر 
رئیس‌جمهور به روســیه و معاهده اخیر ایران و روسیه عنوان 
کرد: ســفر آقای پزشکیان به روسیه و سخنان مهمی که در 
دیدار با مقامات روس بیان شــد در مقطعی که شائبه مذاکره 
مجدد ایران و غرب از ســوی دولت چهاردهم مطرح می‌شد، 
بسیار امیدوارکننده بود و نشان داد راهبرد جمهوری اسلامی 
ایران گذاشــتن تمام تخم‌مرغ‌ها در سبد غربی‌ها نیست. او 
ادامه داد: سیاســت مبتنی بر اصلاح روندهای گذشته به‌ویژه 

در دولت‌هــای یازدهم و دوازدهم و اعتماد به همســایگان 
و دوســتان، باید در دستور دولت چهاردهم باشد؛ در غیر این 
صورت همان بلایی که در دوره برجام بر سر کشور آمد مجدداً 
تکرار خواهد شــد. محمودی تأکید کرد: شایعاتی که درباره 
معاهده ایران و روسیه و امتیازدهی یک‌طرفه به روس‌ها مطرح 
می‌شود به‌هیچ‌وجه درست نیست. چرا که در مورد توافقنامه 
ایران و چین نیز این شایعات مطرح می‌شد، اما در آن مقطع، 
هم طبق نظر کارشناســان و هم مبتنی بر بندهای توافقنامه 
مشخص شد که نه‌تنها آن توافق به زیان کشور نبوده؛ بلکه 
منافع بلندمدت زیادی برای جمهوری اســامی تأمین شده 
است. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس ادامه داد: 
در حال حاضر جمهوری اسلامی چه در سطح منطقه‌ای و چه 

بین‌المللی در موضع ضعف قرار ندارد که با چنین قراردادهایی 
به دنبال تنفس مصنوعی یا جبران ضعف‌های خود باشد؛ بلکه 
ایران به‌عنوان یک بازیگر مؤثر در معادلات بین‌المللی و فعال 
در عرصه دیپلماســی اقتصادی، به دنبال ایجاد فرصت‌های 
جدید و متقابل و ایفای نقش در نظم جدید جهانی اســت. از 
ســوی دیگر باید به این‌گونه توافقات با کشورهایی که خود 
را در همراهی با ما اثبات کرده‌اند امید و اعتماد داشته باشیم. 
همچنین بی‌اعتمادی به تصمیمات کشور در چنین توافقنامه‌ها 
و معاهداتی، موجب آسیب به امنیت روانی مردم و امید فعالان 
اقتصادی می‌شود. او تأکید کرد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی 
از کشورهای غربی و آمریکا هیچ خیری ندیدیم و این کشورها 
غیر از تحریم، تخریب و حمله به منافع جمهوری اســامی 

هیچ دستاورد دیگری برایمان نداشته‌اند، اما چین و روسیه در 
سال‌های گذشته نه‌تنها تهدیدی برای ایران نداشته‌اند، بلکه 
در مقاطع حســاس بین‌المللی و منطقه‌ای، حضور به‌موقع و 
حمایتی در کنار ما داشته‌اند. در سازمان ملل نیز همواره آرای 
چین و روسیه برایمان کارساز بوده است. نماینده مردم تهران 
در پایان با اشاره به اینکه باوجود ارتباط با کشورهایی مانند چین 
و روسیه اما نباید تمام تخم‌مرغ‌های خود را در یک سبد قرار 
دهیم، گفت: توافقنامه ایران و روسیه آینده اقتصادی کشور را 
تضمین خواهد کرد و حرکات سازماندهی شده برای تخریب 
این نوع توافقنامه‌ها به این دلیل اســت که غربی‌ها و عناصر 
داخلی آنان منافع خود را در تضاد با ارتباطات عمیق با روسیه 

و چین می‌دانند.


